
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 61 del 27/02/2023

Registro Generale Determinazioni n. 251 del 27/02/2023

OGGETTO: Nomina Commissione "L.R. n. 1 del 11/01/2018 art. 2 programma 
integrato plurifondo per il lavoro "lavoras" – misura "cantieri di nuova 
attivazione" – annualita' 2022 – L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23, e 
L.R. 20/2019,    Programma integrato plurifondo per il lavoro "LavoRas" 
– Misura "cantieri di nuova attivazione") _ Accertamento idoneità 
professionale dei lavoratori.



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 8 in data 29/12/2022, è stata attribuita alla sottoscritta 

la Responsabilità del Servizio Risorse Umane incardinato nell’Area Economico Finanziaria; 

 

Vista la nota n. 66247 del 17/10/2022 della RAS - Direzione Generale del Lavoro “Programma 

Integrato plurifondo per il lavoro LavoRAS "Misura Cantieri nuova attivazione". L.R. n. 48/2018, 

art. 6, commi 22 e 23. L.R. n. 20/2019, art. 3, comma 1. Contributo annualità 2022 – 

Deliberazione della Giunta Regionale GR n. 25/7 del 02/08/2022. Pubblicazione Avviso per 

l’annualità 2022. 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta regionale n. 25/7 del 02/08/2022 mediante la quale è 

stato ripartito il finanziamento destinato ai Cantieri comunali LavoRAS per l’annualità 2022; 

 

Vista la nota n. 83174 del 20/12/2022 della RAS - Direzione Generale del Lavoro n. 66247 del 

17/10/2022 “avviso pubblico per l’attuazione della misura “cantieri nuova attivazione – annualità 

2022” nell’ambito del programma plurifondo LavoRAS in favore dei Comuni della Sardegna per 

l’attivazione, la prosecuzione e l'ultimazione di cantieri finalizzati all’occupazione per disoccupati 

e disoccupate del territorio regionale comunicazione approvazione dell’elenco delle domande 

ammesse”; 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 201/2022 “approvazione proposta progettuale per 
l'attivazione di cantieri finalizzati all'occupazione LavoRAS. annualità 2022; 
 
Dato atto della nostra nota n.1242/2022 inviata all’Aspal di richiesta avviamento a selezione per 
l’assunzione a tempo determinato di lavoratori da impiegare nel cantiere “LAVORAS” – MISURA 
“Cantieri Nuova attivazione” – Annualità 2022 – L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23, e L.R. 
20/2019, art. 3, comma 1. 
 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio ASPAL n° 178 del 24-01-2023 “approvazione 
schema di avviso pubblico per l'avviamento a selezione finalizzato all'assunzione di personale a 
tempo determinato nell'ambito dei cantieri di nuova attivazione per n. 2 personale non qualificato 
addetto alla manutenzione del verde, 1 giardiniere, 1 muratore”; 
 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio ASPAL n.498 del 20/02/2023 “approvazione 
graduatorie per l’avviamento a selezione finalizzato all’assunzione di personale a tempo 
determinato nell’ambito dei cantieri di nuova attivazione per n. 2 personale non qualificato 
addetto alla manutenzione del verde, N. 1 giardiniere, N. 1 muratore; 
 

Considerata la necessità di provvedere all’accertamento dell’idoneità professionale dei candidati 

presenti nelle graduatorie definitive pubblicate sul sito internet Sardegna Lavoro per 

l’accertamento dell’idoneità professionale dei seguenti profili: n. 1 muratore, n. 1 giardiniere, n. 2 

addetti alla manutenzione del verde “L.R. n. 1 del 11/01/2018 art. 2 programma integrato 

plurifondo per il lavoro “lavoras” – misura “cantieri di nuova attivazione” – annualità 2022 – L.R. 

48/2018, art. 6, commi 22 e 23, e L.R. 20/2019, art. 3, comma 1.” 

 

Ritenuto necessario provvedere alla nomina delle Commissioni esaminatrici; 

Visto il D.P.C.M. del 23.03.1995; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 



Visto il D.lgs. n.165/2001; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 

Di nominare le Commissioni per l’accertamento dell’idoneità professionale dei seguenti profili: n. 

1 muratore, n. 1 giardiniere, n. 2 addetti alla manutenzione del verde, “L.R. n. 1 del 11/01/2018 

art. 2 programma integrato plurifondo per il lavoro “Lavoras” – misura “cantieri di nuova 

attivazione” – annualità 2022 – L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23, e L.R. 20/2019, art. 3, 

comma 1.”, 

 

Di dare atto che le Commissioni sarà così composta: 

Qualifica Nome e Cognome Qualifica ricoperta nella P.A. 

Presidente Dr.ssa Anna Maria Frau 
Responsabile Area Economico 

Finanziaria - Risorse Umane 

Commissario Dr.ssa Elisa Coni Istruttore Direttivo Tecnico  

 

Commissario 

 

Geom. Vittorio Pisano Istruttore Tecnico 

Segretario Rag. Efisia Grussu Risorse Umane 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

       Rag. Mirella Nieddu 

Il Responsabile dell’Area 

   Dr.ssa Anna Maria Frau 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Note:


		2023-02-28T10:29:46+0100
	FRAU ANNA MARIA




